
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа», с. Покровск 

Козельского района Калужской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 1 сентября 2022 года № 01-204 

 

«О назначении Уполномоченного по защите прав 

участников образовательного процесса в МКОУ ООШ, 

с.Покровск на 2022-2023 учебный год» 

 

В целях защиты прав несовершеннолетних, оказания помощи родителям в трудной 

жизненной ситуации их детей, улучшения психологического климата в школе и развития 

инновационных форм правовой работы с учащимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Калужину Г.А., учителя начальных классов, заместителя и.о. директора по ВР, 

назначить Уполномоченным по защите прав участников образовательного процесса. 

 

2. Калужиной Г.А. в своей работе руководствоваться Положением об 

Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И. о. директора школы: /Астахова Д.С./ 

 

 

 

 

 

 


